
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 24 марта 2023 г. № 196, распоряжением Правительства Пермского края  

от 18 августа 2014 г. № 208-рп «Об организации аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность  

на территории Пермского края, аттестационными комиссиями, формируемыми 

уполномоченными органами государственной власти Пермского края», 

приказом Министерства образования и науки Пермского края от 05 марта  

2024 г. № 26-01-06-244 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления государственной услуги «Аттестация педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность  

в сфере образования, в целях установления квалификационной категории»  

(в части подачи заявления и получения результатов предоставления 

государственной услуги) на территории Пермского края», приказом 

Министерства образования и науки Пермского края от 16 июля 2024 г.  

№ 26-01-06-745 «Об утверждении Положения об аттестационной комиссии 

Министерства образования и науки Пермского края» 

  

О внесении изменения в список 
педагогических работников 
государственных, муниципальных  
и частных организаций, 
осуществляющих образовательную 
деятельность в сфере образования 
на территории Пермского края, 
аттестуемых с целью установления 
соответствия уровня квалификации 
требованиям, предъявляемым к 
высшей квалификационной 
категории, в октябре 2025 года, 
утвержденный приказом 
Министерства образования и науки 
Пермского края от 20 июня 2025 г. 
№ 26-01-06-692 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 1 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



 2 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в список педагогических работников государственных, 

муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в сфере образования на территории Пермского края, аттестуемых 

с целью установления соответствия уровня квалификации требованиям, 

предъявляемым к высшей квалификационной категории, в октябре 2025 года, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Пермского края  

от 20 июня 2025 г. № 26-01-06-692 (в редакции приказа Министерства 

образования и науки Пермского края от 9 июля 2025 г. № 26-01-06-802), 

изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему 

приказу. 

Министр                                                                                          Р.А. Кассина 

                                                                     

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 2 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



 
 

  

Приложение к приказу  
Министерства образования  
и науки Пермского края 
от                             № 
 
«УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования 
и науки Пермского края 
от 20.06.2025 г. № 26-01-06-692 

 
 

СПИСОК 

педагогических работников государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в сфере образования на территории Пермского края, аттестуемых с целью 

установления соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к высшей квалификационной 
категории, в октябре 2025 года 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Александровский 

муниципальный округ 
Пермского края 

Глазовская Екатерина Николаевна МБДОУ «Детский сад  
№ 15» 

музыкальный 
руководитель 

  

2 Александровский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Камышева Наталья Владимировна МБОУ «СОШ п. Яйва» учитель начальные 
классы 

3 Александровский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Можаева Наталья Михайловна МБДОУ «Детский сад  
№ 15» 

воспитатель   

4 Александровский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Падалкина Ирина Ивановна МБОУ «СОШ № 6» учитель начальные 
классы 

5 Александровский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Радостева Светлана Егоровна МБДОУ «Детский сад  
№ 19» 

воспитатель   

6 Александровский Радостева Юлия Вячеславовна МБДОУ «Детский сад  воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 3 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



2 
№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 
образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
муниципальный округ 
Пермского края 

№ 15» 

7 Александровский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Тетерева Анна Валерьевна МБДОУ «Детский сад  
№ 15» 

учитель-
логопед 

  

8 Бардымский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Акбашева Элина Данилевна МАОУ «Елпачихинская 
СОШ» 

воспитатель   

9 Бардымский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Кучукова  Лидия  Гаптрашитовна МАОУ «Бардымская 
СКОШИ» 

учитель русский язык, 
литература 

10 Бардымский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Савинова  Айсылу  Раизовна МАОУ «Елпачихинская 
СОШ» 

учитель математика, 
информатика 

11 Бардымский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Тайсина Ясима Газнавийовна МАОУ «Бардымская 
гимназия им. Г.Тукая» 

учитель математика, 
экономика 

12 Бардымский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Тимганова  Гульшан Рашитовна МАДОУ «Бардымский 
детский сад» 

воспитатель   

13 Бардымский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Халитова Ильнара Рамазановна МАДОУ «Бардымский 
детский сад» 

воспитатель   

14 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Балашова Наталья  Вячеславовна  ГБПОУ «БПТ» преподаватель   

15 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Новикова Юлия Владимировна ГБПОУ 
«Березниковский 
медицинский колледж» 

преподаватель   

16 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Рычкова Мария Александровна ГБПОУ «БСТ» преподаватель русский язык, 
литература 

17 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Шипунова  Ольга  Сергеевна  ГБПОУ «БПТ» преподаватель   

18 Березовский 
муниципальный округ 

Гулак Екатерина Михайловна МБОУ «Березовская 
СОШ № 2» 

учитель немецкий язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 4 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



3 
№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 
образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Пермского края 

19 Березовский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Кочкина Нина Юрьевна МБОУ ДО «Центр 
дополнительного 
образования» 

педагог 
дополнительно
го образования 

  

20 Березовский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Русинова Светлана Васильевна МБОУ «Березовская 
СОШ № 2» 

учитель начальные 
классы 

21 Верещагинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Волегова Светлана Николаевна МБОУ «ВОК» музыкальный 
руководитель 

  

22 Верещагинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Дубровская Любовь Васильевна МБОУ «ВОК» учитель английский язык 

23 Верещагинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Захаров Алексей Владимирович ГБПОУ ВМТ преподаватель  

24 Верещагинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Кирпичникова Елена Юрьевна МБОУ «ВОК» воспитатель   

25 Верещагинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Макарова Надежда Ивановна МБОУ «Верещагинская 
школа-интернат» 

воспитатель   

26 Гайнский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Картнер Лариса Александровна МБОУ «Онылская 
ООШ» 

учитель история, 
география, 
изобразительное 
искусство 

27 Горнозаводский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Александрова Татьяна  Николаевна МАОУ «СОШ № 3» 
г. Горнозаводска 

учитель английский язык 

28 Горнозаводский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Вечканова  Любовь Александровна МАДОУ «Детский сад  
№ 37» р.п. Тёплая Гора 

воспитатель  

29 Горнозаводский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Малкова Венера Александровна ГБПОУ «ГПТ» преподаватель  

30 Горнозаводский 
муниципальный округ 

Миус Юлия Александровна МАДОУ «Детский сад  
№ 37» р.п. Тёплая Гора 

воспитатель  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 5 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



4 
№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 
образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Пермского края 

31 Горнозаводский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Полыгалова Елена Сергеевна МАОУ «СОШ» 
р.п. Пашия 

воспитатель   

32 Губахинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Тараканова  Наталья  Сергеевна  ГБПОУ «Уральский 
медицинский колледж» 

преподаватель  

33 Губахинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Харисова  Оксана Валерьевна  ГБПОУ «Уральский 
медицинский колледж» 

преподаватель  

34 Еловский 
муниципальный округ 
пермского края 

Попова Галина Витальевна МОУ «Еловская СОШ» учитель математика 

35 Карагайский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Каменских Анна Анатольевна МБДОУ «ЦРР – 
Карагайский детский сад 
№ 4» 

старший 
воспитатель 

 

36 Карагайский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Ларионова Елена Вадимовна МБДОУ «ЦРР – 
Карагайский детский сад 
№ 4» 

учитель-
логопед 

 

37 Кизеловский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Немчанина Екатерина Сергеевна МБОУ СОШИ учитель-
логопед 

  

38 Кизеловский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Панкратова Елена Владимировна МБОУ СОШИ учитель начальные 
классы 

39 Красновишерский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Ванькова Ольга Юрьевна МБДОУ «Солнышко» воспитатель  

40 Красновишерский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Васёва  Ольга Николаевна МБДОУ «Солнышко» воспитатель  

41 Красновишерский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Козлова Светлана Степановна МБОУ ДО ЦДО педагог 
дополнительно
го образования 

 

42 Красновишерский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Чебыкина Татьяна Викторовна МБДОУ «Радуга» музыкальный 
руководитель 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 6 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



5 
№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 
образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
43 Краснокамский 

муниципальный округ 
Пермского края 

Бухавец  Елена Николаевна МАДОУ «Детский сад  
№ 11» 

воспитатель   

44 Краснокамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Дудина Елена Витальевна МАОУ «СОШ № 11» учитель начальные 
классы 

45 Краснокамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Захарова Галина Вениаминовна МАДОУ «Детский сад  
№ 24» 

учитель-
логопед 

  

46 Краснокамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Каримова  Елизавета Васильевна МАОУ «Гимназия № 5» учитель  русский язык, 
литература 

47 Краснокамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Пантелеева Юлия Геннадьевна МАОУ «Гимназия № 5» музыкальный 
руководитель 

  

48 Краснокамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Петрова  Дарья  Николаевна МАОУ «Гимназия № 5» учитель  история, 
обществознание 

49 Кудымкарский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Рудометова  Татьяна Васильевна ГБПОУ «КПППК» преподаватель  

50 Кудымкарский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Яркова Лариса Ивановна МАОУ «Белоевская 
ОШИ для обучающихся 
с ОВЗ» 

учитель математика, 
труд 
(технология) 

51 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Алексеев Виктор  Николаевич МАОУ «СОШ № 10» учитель английский язык 

52 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Беляева  Екатерина  Николаевна МАОУ «СОШ № 12 
им. В.Ф. Маргелова» 

учитель математика, 
информатика 

53 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Бердникова Ольга  Александровна МАУ «ЦППМиСП» учитель-
дефектолог 

  

54 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Богомаз  Валентина  Николаевна МАОУ «СОШ № 10» учитель начальные 
классы 

55 Кунгурский Вертипрахова  Наталья  Михайловна МАОУ «Голдыревская учитель русский язык, 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 7 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



6 
№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 
образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
муниципальный округ 
Пермского края 

СОШ» литература 

56 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Волкоморова  Марина  Ильинична МАОУ лицей № 1 города 
Кунгура  

учитель русский язык, 
литература 

57 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Ганева   Ольга  Владимировна МАОУ СОШ № 1 музыкальный 
руководитель   

58 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Гормилова Марина  Владимировна МАОУ «Сергинская 
СОШ» 

учитель-
логопед 

  

59 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Кадяева  Ирина Александровна МАОУ «Комсомольская 
СОШ» 

учитель русский язык, 
литература 

60 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Казаринова Лариса  Евгеньевна  МАОУ «СОШ №12 
им. В.Ф. Маргелова» 

учитель начальные 
классы 

61 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Кокшарова  Екатерина  Александровна МАОУ «СОШ № 10» воспитатель   

62 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Кропанцева Елена  Анатольевна МАУДО «ДЮСШ 
«Лидер» 

тренер-
преподаватель 

  

63 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Михайлова Елена  Васильевна МАДОУ «ЦРР – детский 
сад № 11» 

музыкальный 
руководитель 

  

64 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Назарова  Мария  Юрьевна МАОУ «Плехановская 
СОШ» 

учитель начальные 
классы 

65 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Нурулова Фирая Файзыхановна МАОУ «Ергачинская 
СОШ» 

учитель начальные 
классы 

66 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Петров Андрей  Валерианович МАОУ «Шадейская 
СОШ» 

учитель биология 

67 Кунгурский 
муниципальный округ 

Подшивалова  Ольга  Викторовна МАОУ лицей № 1 города 
Кунгура  

педагог-
библиотекарь 

  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 8 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



7 
№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 
образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Пермского края 

68 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Семыкина Ольга  Викторовна МАОУ «СКОШ для 
учащихся с ОВЗ» 

учитель   

69 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Симонова Мария  Константиновна МАОУ «Гимназия № 16» учитель начальные 
классы 

70 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Ушков Эдуард Валерьевич МАУДО «ДЮСШ 
«Лидер» 

тренер-
преподаватель 

  

71 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Фурина Ольга  Васильевна МАОУ «Комсомольская 
СОШ» 

учитель математика  

72 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Шевченко Наталия Григорьевна МАОУ «Кыласовская 
СОШ» 

учитель химия 

73 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Шипиловских Светлана Олеговна МАОУ «Шадейская 
СОШ» 

учитель начальные 
классы 

74 Лысьвенский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Бабина Ольга Сергеевна МАОУ «Лицей 
«ВЕКТОРиЯ» 

учитель-
логопед 

  

75 Лысьвенский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Волкова Светлана Николаевна МАОУ «Лицей 
«ВЕКТОРиЯ» 

учитель начальные 
классы 

76 Лысьвенский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Дернина Юлия Владимировна ГБПОУ «Лысьвенский 
политехнический 
колледж» 

преподаватель  

77 Лысьвенский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Зиганшина Светлана Валерьевна МАОУ «Лицей 
«ВЕКТОРиЯ» 

учитель начальные 
классы 

78 Лысьвенский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Нечаева Елена Борисовна ГБПОУ «Лысьвенский 
политехнический 
колледж» 

преподаватель  

79 Лысьвенский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Ощепкова Светлана Валерьевна МБОУ «СОШ № 6» учитель русский язык, 
литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 9 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



8 
№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 
образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
80 Лысьвенский 

муниципальный округ 
Пермского края 

Реутова Татьяна Вадимовна МБОУ «СОШ № 16 с 
углублённым изучением 
отдельных предметов» 

учитель история, 
обществознание 

81 Лысьвенский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Соколова Эльвира Леонидовна ГБПОУ «Лысьвенский 
политехнический 
колледж» 

преподаватель  

82 Лысьвенский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Югова Алевтина Петровна МАОУ «СОШ № 3» учитель русский язык, 
литература 

83 Нытвенский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Гофман Ольга Николаевна МАОУ Гимназия 
г. Нытвы 

учитель английский язык 

84 Нытвенский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Мазурец Наталия Васильевна МБОУ СОШ № 3 
г. Нытва им. Ю.П. 
Чегодаева 

учитель русский язык, 
литература 

85 Нытвенский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Максимова Элеонора Валерьевна МБОУ СОШ № 3 
г. Нытва им. Ю.П. 
Чегодаева 

учитель немецкий язык 

86 Нытвенский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Санникова Татьяна Олеговна МБОУ ООШ № 2 
г. Нытва 

учитель русский язык, 
литература 

87 Нытвенский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Федосеева Лариса Викторовна МБОУ СОШ № 3 
г. Нытва им. Ю.П. 
Чегодаева 

учитель информатика 

88 Ординский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Басанова Любовь Александровна МБОУ «Ординская 
СОШ» 

учитель история, 
обществознание 

89 Ординский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Никольских Алена Петровна МБДОУ «Ординский 
детский сад» 

воспитатель   

90 Ординский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Ярославцева Юлия  Владимировна МБДОУ «Ординский 
детский сад» 

музыкальный 
руководитель  

  

91 Осинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Богатырева Ирина Николаевна МБОУ «СОШ № 3 
г. Осы» 

учитель начальные 
классы 

92 Осинский Иванова Ирина Валерьевна МАДОУ ЦРР – д/с педагог -   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 10 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



9 
№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 
образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
муниципальный округ 
Пермского края 

«Лира» психолог 

93 Осинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Кузнецова Вера Леонидовна МБОУ ДПО «ОМЦ» методист   

94 Осинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Паляева Людмила Анатольевна МБОУ «СОШ № 3 
г. Осы» 

учитель информатика 

95 Осинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Соколова Екатерина Михайловна МБОУ «СОШ № 4 
г. Осы» 

учитель биология 

96 Осинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Умпелева Надежда Николаевна МБОУ «Школа-
интернат» 

учитель-
логопед 

  

97 Осинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Шеина Екатерина Александровна МБОУ «СОШ № 4 
г. Осы» 

учитель  математика 

98 Оханский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Ельшина Александра Михайловна МБДОУ «Детский сад 
города Оханска» 

воспитатель   

99 Оханский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Мелькова Елена Гильфановна МБОУ СОШ № 1 
г. Оханска 

учитель английский язык 

100 Оханский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Чернятович Ирина Евгеньевна МБОУ СОШ № 1 
г. Оханска 

учитель русский язык, 
литература 

101 Город Пермь Бородич Анна Александровна ГБПОУ «ППК им. Н.Г. 
Славянова» 

преподаватель   

102 Город Пермь Власова  Инна Александровна ГБПОУ «ПРК» преподаватель   
103 Город Пермь Вяткина Ирина Михайловна ГБПОУ «КИТ им. В.П. 

Сухарева» 
преподаватель   

104 Город Пермь Зуева Нина Александровна ГБПОУ «ПППК» преподаватель  
105 Город Пермь Нефедова Вера Константиновна ГКБОУ 

«Общеобразовательная 
школа-интернат 
Пермского края» 

учитель-
дефектолог 

  

106 Город Пермь Рягузова  Инна Васильевна ГБПОУ «ППК им. Н.Г. преподаватель  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 11 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



10 
№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 
образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Славянова» 

107 Город Пермь Сычева Наталья  Владимировна ЧДОУ РЖД детский сад 
№ 30 

учитель-
логопед 

 

108 Город Пермь Хохлявина Елена Евгеньевна ГКБОУ 
«Общеобразовательная 
школа-интернат 
Пермского края» 

учитель  начальные 
классы 

109 Город Пермь Хусаинова Ольга  Николаевна ГКБОУ 
«Общеобразовательная 
школа-интернат 
Пермского края» 

учитель физическая 
культура, 
основы 
безопасности и 
защиты Родины 

110 Город Пермь Ширяева Наталья Владимировна КГАПОУ ПСК преподаватель  
111 Пермский 

муниципальный округ 
Пермского края 

Вахитова Динара Даяновна МАОУ «Фроловская 
средняя школа 
«Навигатор» 

учитель английский язык 

112 Пермский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Веселовских Татьяна Николаевна МАОУ «Гамовская 
средняя школа» 

учитель начальные 
классы 

113 Пермский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Гончаренко Ольга Владимировна МАОУ «Бершетская 
средняя школа» 

воспитатель   

114 Пермский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Давыдова Марина Александровна МАОУ «Фроловская 
средняя школа 
«Навигатор» 

старший 
воспитатель 

  

115 Пермский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Еловикова Ирина Георгиевна МАДОУ 
«Кондратовский детский 
сад «Акварельки» 

учитель-
логопед 

  

116 Пермский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Жукова Наталья Николаевна МАОУ «Култаевская 
средняя школа» 

учитель математика 

117 Пермский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Коновалова Валентина Алексеевна МАОУ «Сылвенская 
средняя школа им. 
В.Каменского» 

учитель начальные 
классы 

118 Пермский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Коротаева Ольга Витальевна МАДОУ «Култаевский 
детский сад 
«Колокольчик» 

воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 12 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



11 
№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 
образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
119 Пермский 

муниципальный округ 
Пермского края 

Мальцева Анастасия Юрьевна МАДОУ «Савинский 
детский сад 
«Мечтатели» 

инструктор по 
физической 
культуре 

  

120 Пермский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Мальцева Наталья Владимировна МАОУ «Юговская 
средняя школа» 

воспитатель  

121 Пермский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Первушина Ольга Ивановна МАОУ «Конзаводская 
средняя школа им. В.К. 
Блюхера» 

педагог-
библиотекарь 

  

122 Пермский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Саитгареева Елена Геннадьевна МАДОУ 
«Платошинский детский 
сад «Солнышко» 

музыкальный 
руководитель 

  

123 Пермский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Сайфуллина Ксения Алексеевна МАДОУ «Култаевский 
детский сад «Егоза» 

воспитатель   

124 Пермский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Сухоносова Наталья Валентиновна МАОУ «Бершетская 
средняя школа» 

педагог 
дополнительно
го образования 

  

125 Пермский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Титова Надежда Анатольевна МАДОУ «Култаевский 
детский сад «Егоза» 

воспитатель   

126 Пермский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Трескова Валентина Григорьевна МАОУ «Конзаводская 
средняя школа им. В.К. 
Блюхера» 

учитель история, 
обществознание 

127 Пермский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Фомичева Екатерина Сергеевна МАОУ «Фроловская 
средняя школа 
«Навигатор» 

учитель история, 
обществознание 

128 Пермский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Фролкина Светлана  Васильевна МАДОУ «Двуреченский 
детский сад 
«Семицветик» 

старший 
воспитатель 

  

129 Пермский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Хасанова Светлана Владимировна МАОУ «Платошинская 
средняя школа» 

учитель начальные 
классы 

130 Пермский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Ширинкина Наталья Васильевна МАОУ «Гамовская 
средняя школа» 

учитель-
логопед 

  

131 Пермский Штейникова Марина Павловна МАОУ «Платошинская учитель география 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 13 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



12 
№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 
образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
муниципальный округ 
Пермского края 

средняя школа» 

132 Пермский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Шушакова Елена Сергеевна МАДОУ «Култаевский 
детский сад 
«Колокольчик» 

старший 
воспитатель 

  

133 Сивинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Гришина Елена Николаевна МБДОУ «Сивинский 
детский сад № 1 
«Малышок» 

учитель-
логопед 

  

134 Сивинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Соколова Светлана Александровна МБОУ «Сивинская 
СОШ» 

учитель начальные 
классы 

135 Соликамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Габова Елена  Леонидовна МАДОУ «ЦРР – Детский 
сад «Солнечный» 

воспитатель   

136 Соликамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Глазырина  Елена Валерьевна ГБПОУ «Соликамский 
социально-
педагогический колледж 
им. А.П. Раменкского» 

преподаватель  

137 Соликамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Кибанова Анна Николаевна МАДОУ «Детский сад 
«Детский квартал» 

старший 
воспитатель 

  

138 Соликамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Кулагина Наталия  Владимировна ГБПОУ «Соликамский 
социально-
педагогический колледж 
им. А.П. Раменкского» 

преподаватель   

139 Соликамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Матвеева Нонна Геннадьевна МАДОУ «ЦРР – Детский 
сад «Солнечный» 

старший 
воспитатель 

  

140 Соликамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Пермякова Татьяна Сергеевна МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 15» 

учитель английский язык 

141 Соликамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Пучкова Любовь Александровна МАОУ «СОШ № 12» воспитатель   

142 Соликамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Тупицына Елена Дмитриевна МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 15» 

педагог 
дополнительно
го образования 

  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 14 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



13 
№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 
образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
143 Соликамский 

муниципальный округ 
Пермского края 

Ушакова Валентина Николаевна МАДОУ «ЦРР – Детский 
сад «Солнечный» 

воспитатель   

144 Соликамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Фаизова Ирина Сергеевна МАОУ «СОШ № 7» учитель английский язык 

145 Соликамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Фролова Ольга Ивановна МАДОУ «ЦРР – Детский 
сад «Солнечный» 

воспитатель   

146 Соликамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Чупрова Дарья  Сергеевна МАОУ «СОШ № 7» учитель английский язык 

147 Соликамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Шпенст Наталья Валерьевна МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 15» 

учитель английский язык 

148 Суксунский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Прегаева Валентина Васильевна МАОУ «Сызганская 
ООШ – детский сад» 

учитель история, 
обществознание 

149 Чайковский городской 
округ Пермского края 

Басова Елена Викторовна МБОУ ООШ № 12 учитель изобразительное 
искусство, 
мировая 
художественная 
культура, 
черчение 

150 Чайковский городской 
округ Пермского края 

Бутаков  Владимир  Феликсович ГБПОУ «ЧТПТиУ» преподаватель   

151 Чайковский городской 
округ Пермского края 

Кочева Наталья Геннадьевна МАДУ Д/с № 27 
«Чебурашка» 

воспитатель   

152 Чайковский городской 
округ Пермского края 

Кучина Елена Николаевна МАДОУ Д/с № 1 
«Журавушка» 

воспитатель   

153 Чайковский городской 
округ Пермского края 

Мерзлякова  Ольга  Михайловна  ГБПОУ «ЧТПТиУ» преподаватель   

154 Чайковский городской 
округ Пермского края 

Неволина Юлия Максумовна МАОУ СОШ № 10 учитель география 

155 Чайковский городской 
округ Пермского края 

Овчинникова Ольга Александровна МАОУ СОШ НьюТон учитель английский язык 

156 Чусовской Шестакова Светлана Александровна МАДОУ «Детский сад учитель-   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 15 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



14 
№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 
образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
муниципальный округ 
Пермского края 

«Созвездие» логопед 

157 Юрлинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Коньшина Алла Ивановна МБОУ «Юрлинская 
средняя школа им. 
Л. Барышева» 

учитель русский язык, 
литература 

158 Юрлинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Штейникова  Алёна Андреевна МБОУ «Юрлинская 
средняя школа им. 
Л. Барышева» 

учитель русский язык, 
литература 

159 Город Пермь Агеева Анна Геннадьевна МАДОУ «Талантика» 
г.Перми 

воспитатель   

160 Город Пермь Агнивина Людмила Викторовна МАДОУ «Детский сад 
№ 370» г.Перми 

воспитатель   

161 Город Пермь Алиева Джамиля Зохрабовна МАДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 35» 
г.Перми 

воспитатель   

162 Город Пермь Аликина Надежда Викторовна МАУ ДО «ДД(Ю)Т» 
г.Перми 

педагог 
дополнительно
го образования 

  

163 Город Пермь Андрианова Оксана Сергеевна МАДОУ «Детский сад 
«Взлёт» г.Перми 

воспитатель   

164 Город Пермь Андриянов Андрей Викторович МАОУ «СОШ № 30» 
г.Перми 

учитель история, 
обществознание 

165 Город Пермь Андрюкова Ольга Юрьевна МАОУ «СОШ № 7» 
г.Перми 

учитель начальные 
классы 

166 Город Пермь Анфалова Вера Владимировна МАОУ «Адаптивная 
школа-интернат 
«Территория 
возможностей» г.Перми 

учитель-
логопед 

  

167 Город Пермь Бажина Светлана Анатольевна МАДОУ «Детский сад 
№ 175» г.Перми 

учитель-
логопед 

  

168 Город Пермь Байбакова Людмила Анатольевна МАДОУ «Компас» 
г.Перми 

методист   

169 Город Пермь Баранова Татьяна Анатольевна МАДОУ «ЦРР - детский 
сад № 178» г.Перми 

методист   

170 Город Пермь Барсукова Татьяна Николаевна МАДОУ «Центр 
развития ребёнка - 

воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 16 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



15 
№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 
образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
детский сад № 403» 
г.Перми 

171 Город Пермь Бартова  Лариса Геннадьевна МАОУ «СОШ № 44» 
г.Перми 

учитель начальные 
классы 

172 Город Пермь Батуева Ольга Анатольевна ГБПОУ «ППК им. Н.Г. 
Славянова» 

преподаватель   

173 Город Пермь Баяндина Светлана Сергеевна МАДОУ «Детский сад 
«Взлёт» г.Перми 

воспитатель   

174 Город Пермь Баяндина Марина Семеновна МАДОУ «Конструктор 
успеха» г.Перми 

учитель-
логопед 

  

175 Город Пермь Бебнева Валерия Николаевна МАОУ «Инженерная 
школа им. М.Ю. 
Цирульникова» г.Перми 

учитель биология 

176 Город Пермь Беклемышева Наталья Анатольевна МАОУ «СОШ № 132» 
г.Перми 

учитель начальные 
классы 

177 Город Пермь Белоногова Людмила Михайловна МАОУ «СОШ № 9 им. 
А.С.Пушкина» г.Перми 

учитель география 

178 Город Пермь Беляева Наталья Николаевна МАДОУ «Детский сад 
№ 317» г.Перми 

воспитатель   

179 Город Пермь Бердникова Наталья Ивановна МАОУ «Гимназия №4» 
г.Перми 

учитель  начальные 
классы 

180 Город Пермь Берёзкина Наталья Валерьевна МАДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 403» 
г.Перми 

воспитатель   

181 Город Пермь Благоразумцова Дарья Николаевна МАДОУ «ГАРДАРИКА» 
г.Перми 

воспитатель   

182 Город Пермь Боцу Надежда Владимировна МАОУ «СОШ № 7» 
г.Перми 

учитель история, 
обществознание 

183 Город Пермь Бузмакова Ирина Васильевна МАОУ «Лицей № 5» 
г.Перми 

учитель информатика 

184 Город Пермь Бывальцева Валентина Ивановна МАДОУ «Детский сад 
«Галактика» г.Перми 

воспитатель   

185 Город Пермь Ваганова Елена Ивановна МАОУ «Школа 
«Диалог» г.Перми 

учитель русский язык, 
литература 

186 Город Пермь Ветошева Анна Валерьевна МАОУ «Гимназия № 3» 
г.Перми 

учитель английский язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 17 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



16 
№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 
образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
187 Город Пермь Вильгельм Ленора Викторовна МАОУ «Гимназия № 33» 

г.Перми 
учитель русский язык  

188 Город Пермь Виноградова Ольга Александровна МАДОУ «ЦРР - детский 
сад № 178» г.Перми 

учитель-
логопед 

  

189 Город Пермь Владыкина Елена Николаевна МАОУ «СОШ № 135» 
г.Перми 

учитель начальные 
классы 

190 Город Пермь Воробец Ирина Дмитриевна МАДОУ «Детский сад 
№ 400» г.Перми 

учитель-
логопед 

  

191 Город Пермь Воронкина Марина Юрьевна МАДОУ «ЦРР - детский 
сад № 69» г.Перми 

воспитатель   

192 Город Пермь Гайдина Ольга Николаевна МАДОУ «Детский сад 
№ 23» г.Перми 

воспитатель   

193 Город Пермь Гвозденко Татьяна Юрьевна МАДОУ «Детский сад 
«IT мир» г.Перми 

воспитатель   

194 Город Пермь Гилева Зинаида Григорьевна МАУ ДО ЦДТ «Сигнал» 
г.Перми 

педагог 
дополнительно
го образования 

  

195 Город Пермь Гладыш Оксана Николаевна МАОУ «Школа 
«Диалог» г.Перми 

учитель  история, 
обществознание 

196 Город Пермь Голубева Марина Николаевна МАДОУ «Детский сад 
№ 400» г.Перми 

воспитатель   

197 Город Пермь Губина Ксения Александровна МАДОУ «Детский сад 
«Компас» г.Перми 

воспитатель   

198 Город Пермь Долгушина Вера Алексеевна МАДОУ «ГАРДАРИКА» 
г.Перми 

воспитатель   

199 Город Пермь Доля Екатерина Александровна МАОУ «Гимназия №17» 
г.Перми 

учитель  физическая 
культура 

200 Город Пермь Дружинина Екатерина Сергеевна МАОУ «Траектория» 
г. Перми 

учитель  русский язык, 
литература 

201 Город Пермь Ельшина Марина Викторовна МАОУ «Гимназия № 4» 
г.Перми 

учитель химия 

202 Город Пермь Ефимова Юлия Николаевна МАОУ «Лицей № 5» 
г.Перми 

учитель иностранный 
язык 

203 Город Пермь Ефремова Анастасия Викторовна МАДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 272» 
г.Перми 

воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 18 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



17 
№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 
образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
204 Город Пермь Жакова Наталья Сергеевна МАДОУ «ГАРДАРИКА» 

г.Перми 
воспитатель   

205 Город Пермь Жукова Марина Александровна МАОУ «Лицей № 5» 
г.Перми 

учитель математика 

206 Город Пермь Завьялова Оксана Ивановна МАДОУ «ГАРДАРИКА» 
г.Перми 

воспитатель   

207 Город Пермь Заднипряная Динара Муллануровна МАДОУ «Глобус» 
г.Перми 

методист   

208 Город Пермь Закирова Татьяна Валерьевна МАОУ «СОШ № 7» 
г.Перми 

учитель  английский язык 

209 Город Пермь Зарочинская Инна Николаевна МАДОУ «АртГрад» 
г.Перми 

воспитатель   

210 Город Пермь Зотова Дарья Николаевна МАОУ «Гимназия № 31» 
г.Перми 

учитель английский язык 

211 Город Пермь Исакова Ульяна Владимировна МАОУ «IT-школа» 
г.Перми 

учитель информатика 

212 Город Пермь Кавардакова Светлана Александровна МАОУ «Инженерная 
школа им. М.Ю. 
Цирульникова» г.Перми 

учитель русский язык, 
литература 

213 Город Пермь Квятковская Елена Валерьевна МАДОУ «ЦРР - детский 
сад № 394» г.Перми 

воспитатель   

214 Город Пермь Киркина Елена Эмильевна МАОУ «СОШ №3» 
г.Перми 

учитель  русский язык, 
литература 

215 Город Пермь Коваленко Елена Федоровна МАОУ «Лицей №5» 
г.Перми 

учитель английский язык 

216 Город Пермь Ковель Ольга Вячеславовна МАОУ «СинТез» 
г.Перми 

учитель начальные 
классы 

217 Город Пермь Ковина Екатерина Николаевна МАДОУ «Старт» 
г.Перми 

учитель-
логопед 

  

218 Город Пермь Козлова Ирина Владимировна МАОУ «СОШ № 114» 
г.Перми 

учитель начальные 
классы 

219 Город Пермь Колчанов Роберт Робертович МАУ ДО ДЮЦ «Рифей» 
г.Перми 

педагог 
дополнительно
го образования 

  

220 Город Пермь Копылов Алексей Олегович МАДОУ «Детский сад 
«IT мир» г.Перми 

инструктор по 
физической 
культуре 

  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 19 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



18 
№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 
образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
221 Город Пермь Корепанова Анастасия Валерьевна МАОУ «СОШ №77» 

г.Перми 
учитель  английский язык 

222 Город Пермь Корлякова Марина Александровна МАУ ДО «ДД(Ю)Т» 
г.Перми 

педагог 
дополнительно
го образования 

  

223 Город Пермь Котельникова Елена Михайловна МАДОУ «Детский сад 
№ 396» г.Перми 

воспитатель   

224 Город Пермь Коточигова Ольга Габдульгариевна МАОУ «СОШ № 108» 
г.Перми 

учитель начальные 
классы 

225 Город Пермь Кочегарова Лариса Владимировна МАДОУ «Детский сад 
№ 111» г.Перми 

воспитатель   

226 Город Пермь Кочурова Людмила Витальевна МАОУ «Гимназия № 5» 
г.Перми 

учитель начальные 
классы 

227 Город Пермь Кошелева Лариса Леонидовна МАОУ «СОШ № 118» 
г.Перми 

воспитатель   

228 Город Пермь Кощеева Анастасия Николаевна МАОУ «Лицей № 2» 
г.Перми 

учитель  химия 

229 Город Пермь Крутиков Алексей Викторович МАОУ «СинТез» 
г.Перми 

учитель физическая 
культура 

230 Город Пермь Кузвесова Ирина Владимировна МАОУ «Инженерная 
школа им. М.Ю. 
Цирульникова» г.Перми 

учитель начальные 
классы 

231 Город Пермь Куимова Елена Петровна МАДОУ «Детский сад 
«Эврика» г.Перми 

воспитатель   

232 Город Пермь Куклина Антонина Васильевна МАОУ «СОШ № 116» 
г.Перми 

учитель математика 

233 Город Пермь Лазепная Елена Витальевна МАОУ «СОШ № 6» 
г.Перми 

учитель математика 

234 Город Пермь Левина Ольга Андреевна МАДОУ «Эврика» 
г.Перми 

педагог-
психолог 

  

235 Город Пермь Лейбман Лариса Сергеевна МАОУ СОШ № 22 
г.Перми 

учитель  французский 
язык 

236 Город Пермь Леучева Олеся Николаевна МАОУ «СОШ № 3» 
г.Перми 

учитель  история  

237 Город Пермь Лузина Наталья Анатольевна МАОУ «Гимназия № 17» 
г.Перми 

учитель  английский язык 

238 Город Пермь Лукьянова Елена Геннадьевна МАОУ «Гимназия № 11 учитель  английский язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 20 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



19 
№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 
образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
им С.П. Дягилева» 
г. Перми 

239 Город Пермь Лукьянченко Ирина Михайловна МАОУ «СОШ № 24» 
г.Перми 

учитель музыка 

240 Город Пермь Лядова Елена Владимировна МАОУ «СОШ «№ 22» 
г.Перми 

учитель русский язык, 
литература 

241 Город Пермь Мальцева Наталья Геннадьевна МАОУ «Лицей № 4» 
г.Перми 

учитель  начальные 
классы 

242 Город Пермь Мальцева Вероника Валерьевна МАОУ «СОШ 
«Мастерград» г.Перми 

учитель  начальные 
классы 

243 Город Пермь Маркова Мария Владимировна МАОУ «СОШ № 153 
с углубленным 
изучением иностранных 
языков» г.Перми 

учитель английский язык 

244 Город Пермь Матвеева Светлана Газинуровна МАДОУ «ЦРР - детский 
сад № 417» г.Перми 

старший 
воспитатель 

  

245 Город Пермь Медведева Марина Сергеевна МАДОУ «Детский сад 
№ 396» г.Перми 

воспитатель   

246 Город Пермь Мельникова Надежда Аркадьевна МАДОУ «Детский сад 
«Симфония» г.Перми 

музыкальный 
руководитель 

  

247 Город Пермь Меновщикова Светлана Григорьевна МАУ ДО ДЮЦ «Рифей» 
г.Перми 

педагог - 
организатор 

  

248 Город Пермь Меркушева Татьяна Леонидовна МАОУ «Гимназия № 4» 
г.Перми 

учитель русский язык, 
литература 

249 Город Пермь Микрюкова Любовь Анатольевна МАОУ «Гимназия № 2» 
г.Перми 

учитель русский язык, 
литература 

250 Город Пермь Мишарина Надежда Олеговна МАДОУ «Детский сад 
№ 396» г.Перми 

воспитатель   

251 Город Пермь Мосина Светлана Петровна МАОУ «СОШ № 64» 
г.Перми 

учитель начальные 
классы 

252 Город Пермь Мусилович Наталья Нодариевна МАДОУ «Детский сад 
№ 167» г.Перми 

воспитатель   

253 Город Пермь Мялицына Елена Владимировна МАОУ «СОШ № 2 им. 
В.Н. Татищева» г.Перми 

учитель география 

254 Город Пермь Нечаева Светлана Геннадьевна МАДОУ «Детский сад 
№ 167» г.Перми 

педагог-
психолог 

  

255 Город Пермь Нешта Роза Газизовна МАОУ «СОШ № 64» учитель русский язык, 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 21 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



20 
№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 
образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
г.Перми литература 

256 Город Пермь Новикова Наталья Геннадьевна МАОУ «Гимназия № 5» 
г.Перми 

учитель физическая 
культура 

257 Город Пермь Нохрина Ирина Афанасьевна МАУ ДО ДЮЦ «Рифей» 
г.Перми 

педагог 
дополнительно
го образования 

  

258 Город Пермь Овчинникова Александра Леонидовна МАОУ «СОШ № 55» 
г.Перми 

учитель начальные 
классы 

259 Город Пермь Опарина Ольга Петровна МАДОУ «Детский сад 
№ 421 «Гармония» 
г.Перми 

учитель-
логопед 

  

260 Город Пермь Осташевская Екатерина Алексеевна МАУ ДО ДЮЦ «Рифей» 
г.Перми 

педагог 
дополнительно
го образования 

  

261 Город Пермь Отяшкина Валентина Павловна МАДОУ «Детский сад 
№ 404» г.Перми 

воспитатель   

262 Город Пермь Охотникова Екатерина Геннадьевна МАОУ «СОШ № 146» 
г.Перми 

учитель география 

263 Город Пермь Павленко Надежда Юльевна МАОУ «Гимназия № 11 
им. С.П.Дягилева» 
г.Перми 

педагог 
дополнительно
го образования 

  

264 Город Пермь Павлушина Ирина Алексеевна МАОУ «Школа 
«Диалог» г. Перми 

учитель  начальные 
классы 

265 Город Пермь Пайдаркина Гульмира Телягеновна МАОУ «СОШ № 118» 
г.Перми 

учитель английский язык 

266 Город Пермь Пальшина Ольга Петровна МАОУ «Адаптивная 
школа-интернат 
«Территория 
возможностей» г.Перми 

учитель начальные 
классы 

267 Город Пермь Панченко Ирина Игоревна МАДОУ «Лидер» 
г.Перми 

учитель-
логопед 

  

268 Город Пермь Пашкова Юлия Николаевна МАДОУ «Детский сад 
«Компас» г.Перми 

воспитатель   

269 Город Пермь Пенкина Ирина Васильевна МАОУ «СОШ № 131» 
г.Перми 

учитель  основы 
безопасности и 
защиты Родины 

270 Город Пермь Пепеляева Светлана Анатольевна МАДОУ «ЦРР - детский воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 22 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



21 
№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 
образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
сад № 46» г.Перми 

271 Город Пермь Петров Николай Александрович МАОУ «ЭнергоПолис» 
г.Перми 

учитель  начальные 
классы 

272 Город Пермь Петрова Ольга Леонидовна МАУ ДО ДЮЦ 
«Фаворит» г.Перми 

методист   

273 Город Пермь Полыгалова Надежда Андреевна МАДОУ «Детский сад 
№ 400» г.Перми 

учитель-
логопед 

  

274 Город Пермь Пономарева Галина Николаевна МАДОУ «Эврика» 
г.Перми 

методист   

275 Город Пермь Попкова Ирина Владимировна МАДОУ «Детский сад 
№ 85» г.Перми 

воспитатель   

276 Город Пермь Попова Ирина Викторовна МАОУ «СОШ № 55» 
г.Перми 

учитель математика 

277 Город Пермь Попова Татьяна Викторовна МАДОУ «Планета 
«Здорово» г.Перми 

воспитатель   

278 Город Пермь Посохова Елена Николаевна МАОУ «Лицей № 10» 
г.Перми 

учитель начальные 
классы 

279 Город Пермь Поспелов Александр Витальевич МАОУ «СОШ № 47» 
г.Перми 

учитель физическая 
культура 

280 Город Пермь Постникова Елена Игоревна МАДОУ «ЦРР-детский 
сад № 178» г.Перми 

педагог-
психолог 

  

281 Город Пермь Проскурякова Елена Викторовна МАДОУ «ЦРР - детский 
сад № 35» г.Перми 

музыкальный 
руководитель 

  

282 Город Пермь Пушкарёва Елена Юрьевна МАОУ «СОШ № 108» 
г.Перми 

учитель математика 

283 Город Пермь Пфлюг Светлана Леонидовна МАОУ «Гимназия № 5» 
г.Перми 

учитель начальные 
классы 

284 Город Пермь Раимова Лариса Анатольевна МАОУ «СОШ № 37» 
г.Перми 

учитель начальные 
классы 

285 Город Пермь Раскина Анна Юрьевна МАУ ДО ДЮЦ «Рифей» 
г.Перми 

педагог 
дополнительно
го образования 

  

286 Город Пермь Романова Валентина Александровна МАОУ «СОШ 
«Мастерград» г.Перми 

учитель  музыка 

287 Город Пермь Савина Дина Шайкулловна МАОУ «СОШ 
«Петролеум+» г.Перми 

учитель начальные 
классы 

288 Город Пермь Савранчук Анна Викторовна МАДОУ «ЦРР - детский методист   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 23 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



22 
№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 
образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
сад № 47» г.Перми 

289 Город Пермь Сазонова Елена Юрьевна МАДОУ «Талантика» 
г.Перми 

музыкальный 
руководитель 

  

290 Город Пермь Саитова Ирина Леонидовна МАДОУ «Детский сад 
№ 103» г.Перми 

воспитатель   

291 Город Пермь Самарина Татьяна Ювенальевна МАДОУ «Детский сад 
№ 175» г.Перми 

воспитатель   

292 Город Пермь Селиверстова Светлана Ивановна МАДОУ «ЦРР - детский 
сад «Зодчий» г.Перми 

воспитатель   

293 Город Пермь Скокло Ольга Викторовна МАУ ДО ДЮЦ «Рифей» 
г.Перми 

педагог 
дополнительно
го образования 

  

294 Город Пермь Смирнова Екатерина Васильевна МАДОУ «Уральские 
Самоцветы» г.Перми 

воспитатель   

295 Город Пермь Смирнова Валентина Александровна МАДОУ «Детский сад 
«Электроник» г.Перми 

воспитатель   

296 Город Пермь Смышляева Татьяна Александровна МАУ ДО «ДД(Ю)Т» 
г.Перми 

методист   

297 Город Пермь Солодникова Татьяна Николаевна МАОУ «Гимназия № 4» 
г.Перми 

учитель  математика 

298 Город Пермь Спасова Татьяна Юрьевна МАДОУ «Детский сад 
№ 305» г.Перми 

воспитатель   

299 Город Пермь Старцева Татьяна Викторовна МАОУ «СОШ № 32 Г.А. 
Сборщикова» г.Перми 

учитель  русский язык, 
литература 

300 Город Пермь Степаненко Эльвира Рафаильевна МАУ ДО ДЮЦ «Рифей» 
г.Перми 

педагог 
дополнительно
го образования 

  

301 Город Пермь Степанова Валентина Александровна МАОУ «Гимназия № 31» 
г.Перми 

педагог 
дополнительно
го образования 

  

302 Город Пермь Струганова Наталья Николаевна МАУ ДО ЦДТ «Сигнал» 
г.Перми 

педагог 
дополнительно
го образования 

  

303 Город Пермь Субботина Светлана Ивановна МАДОУ «Талантика» 
г.Перми 

старший 
воспитатель 

  

304 Город Пермь Субботина Наталья Анатольевна МАДОУ «Детский сад 
№ 352» г.Перми 

педагог-
психолог 

  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 24 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



23 
№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 
образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
305 Город Пермь Суворов Олег Анатольевич МАОУ «СОШ № 22» 

г.Перми 
педагог 
дополнительно
го образования 

  

306 Город Пермь Суетина Людмила Александровна МАДОУ «ЦРР - детский 
сад № 417» г.Перми 

методист   

307 Город Пермь Табурца Вероника Юрьевна МАДОУ «Детский сад 
№ 317» г.Перми 

воспитатель   

308 Город Пермь Толкачев Андрей Владимирович МАОУ «СОШ № 6» 
г.Перми 

учитель труд 
(технология) 

309 Город Пермь Треногина Анна Андреевна МАДОУ «Детский сад 
№ 393» г.Перми 

воспитатель   

310 Город Пермь Труфанова Ольга Васильевна МАДОУ «Детский сад 
№ 400» г.Перми 

учитель-
логопед 

  

311 Город Пермь Уржумова Раиса Михайловна МАОУ «СОШ № 2 им. 
В.Н. Татищева» г.Перми 

учитель начальные 
классы 

312 Город Пермь Ухтина Ксения Владимировна МАОУ «Гимназия № 31» 
г.Перми 

музыкальный 
руководитель 

  

313 Город Пермь Финк Нина Алексеевна МАОУ «ШБиП» г.Перми учитель  русский язык, 
литература 

314 Город Пермь Фонова Анна Михайловна МАДОУ «Детский сад 
№ 404» г.Перми 

учитель-
логопед 

  

315 Город Пермь Френкель Марина Геннадьевна МАДОУ «Талантика» 
г.Перми 

воспитатель   

316 Город Пермь Хабибуллина Людмила Федаловна МАОУ «Лицей № 4» 
г.Перми 

учитель  начальные 
классы 

317 Город Пермь Хакимзянова Ризида Фарадисовна МАДОУ «Детский сад 
№ 421 «Гармония» 
г.Перми 

воспитатель   

318 Город Пермь Хромцова Ирина Олеговна МАОУ «Лицей № 4» 
г.Перми 

учитель  математика 

319 Город Пермь Худанина Елена Михайловна МАДОУ «Детский сад 
№ 396» г.Перми 

музыкальный 
руководитель 

  

320 Город Пермь Худякова Марина Афанасьевна МАДОУ «Планета 
«Здорово» г.Перми 

воспитатель   

321 Город Пермь Худякова Анжела Витальевна МАДОУ «Планета 
«Здорово» г.Перми 

воспитатель   

322 Город Пермь Цховребашвили  Людмила Михайловна МАОУ «Гимназия № 31» учитель начальные 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 25 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



24 
№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 
образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
г.Перми классы 

323 Город Пермь Чарушникова Елена Николаевна МАДОУ «Детский сад 
«Город мастеров» 
г.Перми 

воспитатель   

324 Город Пермь Черемисина Олеся Сергеевна МАДОУ «Детский сад 
№ 418» г.Перми 

учитель-
логопед 

  

325 Город Пермь Чубарова Арина Викторовна МАОУ «СОШ № 146» 
г.Перми 

учитель  математика 

326 Город Пермь Чудинова Людмила Владимировна МАОУ «Траектория» 
г.Перми 

учитель  история, 
обществознание 

327 Город Пермь Чунарева Ксения Наильевна МАОУ «Гимназия № 8» 
г.Перми 

учитель английский язык 

328 Город Пермь Чунарева Людмила Николаевна МАДОУ «Детский сад 
«IT мир» г.Перми 

воспитатель   

329 Город Пермь Шабанова Татьяна Васильевна МАОУ «Адаптивная 
школа-интернат 
«Территория 
возможностей» г.Перми 

учитель биология 

330 Город Пермь Шабахова Юлия Мамаевна МАОУ «СОШ № 109» 
г.Перми 

учитель  математика 

331 Город Пермь Шадрина Марина Викторовна МАОУ «Лицей № 3 им. 
В.А. Штэфана» г.Перми 

учитель география 

332 Город Пермь Шаехова Марина Васильевна МАОУ «СОШ № 79» 
г.Перми 

учитель начальные 
классы 

333 Город Пермь Шалаев Владимир Александрович МАОУ «СОШ № 44» 
г.Перми 

учитель основы 
безопасности и 
защиты Родины 

334 Город Пермь Шеина Инна Викторовна МАОУ «СОШ № 87» 
г.Перми 

учитель русский язык, 
литература 

335 Город Пермь Шерстнева Юлия Анатольевна МАДОУ «Центр 
развития ребёнка - 
детский сад № 403» 
г.Перми 

воспитатель   

336 Город Пермь Шиляева Татьяна Александровна МАОУ «Лицей № 4» 
г.Перми 

учитель  начальные 
классы 

337 Город Пермь Шипицина Татьяна Ананьевна МАОУ «СОШ № 22» 
г.Перми 

учитель  информатика, 
физика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 26 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



25 
№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 
образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
338 Город Пермь Шоломова Наталья Витальевна МАДОУ «Уральские 

Самоцветы» г.Перми 
воспитатель   

339 Город Пермь Штин Надежда Николаевна МАДОУ «ЦРР - детский 
сад № 46» г.Перми 

учитель-
логопед 

  

340 Город Пермь Шумихина Лада Владимировна МАОУ «Школа-
интернат № 85» г.Перми 

учитель химия 

341 Город Пермь Щукина Альфия Талгатовна МАОУ «СОШ 
№ 65»г.Перми 

учитель  английский язык 

342 Город Пермь Югова Светлана Юрьевна МАДОУ «Детский сад 
«ЛЕГОПОЛИС» г.Перми 

воспитатель  

343 Город Пермь Яковлева Алла Сергеевна МАДОУ «Детский сад 
№ 396» г.Перми 

воспитатель  

344 Березовский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Дурмашева Валентина Максимовна МБОУ ДО «Центр 
дополнительного 
образования» 

методист  

345 Березовский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Шайдурова Людмила Михайловна МБОУ «АООШ» учитель физика, 
информатика 

346 Большесосновский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Бурдина Наталья Александровна МБОУ 
«Большесосновская 
СОШ» 

учитель начальные 
классы 

347 Гайнский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Щемелёва Светлана Леонидовна МБОУ «Усть-
Черновская СОШ» 

учитель начальные 
классы 

348 Губахинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Загородняя Алёна Сергеевна МАОУ «СОШ № 20 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 

педагог-
психолог 

 

349 Губахинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Колеганова Татьяна Викторовна МАОУ «СОШ № 20 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 

учитель русский язык, 
литература 

350 Губахинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Кудряшова Светлана Валерьевна МАДОУ детский сад 
«Теремок» 

воспитатель  

351 Губахинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Лысова Ольга Витальевна МБУ ДО ДЮЦ «Спектр» методист  

352 Губахинский Струнина Юлия Борисовна МБОУ СОШИ учитель  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 27 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



26 
№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 
образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
муниципальный округ 
Пермского края 

353 Добрянский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Бахарева Владислава Васильевна МБДОУ «ЦРР «ДДС  
№ 15» 

воспитатель  

354 Добрянский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Близнецова Елена Владимировна МБУ ДПО «ИМЦ» методист  

355 Добрянский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Махалина Татьяна Николаевна МБДОУ «ЦРР «ДДС  
№ 15» 

учитель-
логопед 

 

356 Добрянский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Надымова Ирина Ивановна МБОУ «ДСОШ № 2» учитель начальные 
классы 

357 Добрянский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Назарова Елена Разифовна МБДОУ «ЦРР «ДДС  
№ 15» 

воспитатель  

358 Добрянский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Рыжкова Наталья Федоровна МБОУ «Сенькинская 
СОШ» 

учитель начальные 
классы 

359 Добрянский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Рязанова Анна Васильевна МБДОУ «ЦРР 
«Добрянский детский 
сад № 11» 

воспитатель  

360 Добрянский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Савостина Ирина Владимировна МБОУ «ДСОШ № 2» учитель химия 

361 Добрянский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Сафронова Наталья Сергеевна МБДОУ «ЦРР «ДДС  
№ 15» 

воспитатель  

362 Добрянский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Созинова Людмила Борисовна МБДОУ «ЦРР 
«Добрянский детский 
сад № 11» 

воспитатель  

363 Добрянский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Якимова Тамара Александровна МБУ ДПО «ИМЦ» методист  

364 Добрянский 
муниципальный округ 

Яранцева Ольга Александровна МБОУ «ДСОШ № 2» учитель начальные 
классы 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 28 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



27 
№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 
образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Пермского края 

365 ЗАТО Звёздный Ахметова Людмила Викторовна МБУ ДО ДШИ ЗАТО 
Звёздный 

концертмейсте
р 

 

366 ЗАТО Звёздный Полыгалова Елена Викторовна МБУ СОШ ЗАТО 
Звёздный 

учитель русский язык, 
литература 

367 Ильинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Завьялова Инна Ивановна МБОУ «Ильинская СОШ 
№ 1» 

учитель математика 

368 Ильинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Карманова Наталья Николаевна МБОУ «Ильинская СОШ 
№ 1» 

учитель начальные 
классы 

369 Ильинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Катаева Светлана Владимировна МБУ ДО «Ильинский 
ЦДО» 

педагог 
дополнительно
го образования 

 

370 Ильинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Кузьминых Светлана Александровна МБОУ «Ильинская СОШ 
№ 1» 

учитель история, 
обществознание 

371 Ильинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Ларионова Татьяна Юрьевна МБОУ «Ильинская СОШ 
№ 1» 

учитель труд 
(технология) 

372 Ильинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Попова Елена Юрьевна МБОУ «Ильинская СОШ 
№ 1» 

учитель начальные 
классы 

373 Ильинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Сергеева Елена Федоровна МКОУ «Чермозская 
КШИ» 

учитель начальные 
классы 

374 Ильинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Старкова Татьяна Анатольевна МБОУ «Ильинская СОШ 
№ 1» 

учитель история, 
обществознание 

375 Ильинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Тетенова Надежда Михайловна МБОУ «Ильинская СОШ 
№1» 

учитель-
логопед 

 

376 Ильинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Филимонова Ольга Станиславовна МБДОУ «Детский сад 
«Росинка» 

учитель-
логопед 

 

377 Ильинский 
муниципальный округ 

Чиртулова Светлана Николаевна МБОУ «Чермозская 
СОШ им. В.Ершова» 

педагог-
психолог 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 29 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



28 
№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 
образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Пермского края 

378 Ильинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Щеткина Елена Геннадьевна МБОУ «Ильинская СОШ 
№ 1» 

учитель начальные 
классы 

379 Кизеловский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Сущик Светлана Николаевна МБДОУ д/с № 9 старший 
воспитатель 

 

380 Кишертский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Танцева Елена Александровна МБОУ «Кишертская 
СОШ имени Л.П. 
Дробышевского» 

учитель география 

381 Кудымкарский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Власова Татьяна Владимировна МБОУ «СОШ № 2» учитель география 

382 Кудымкарский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Овчинникова Вера Ивановна МОБУ «Гимназия № 3» учитель география 

383 Кудымкарский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Сторожева Марина Ивановна МОБУ «СОШ № 1» учитель начальные 
классы 

384 Куединский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Загородских Лариса Витальевна МБОУ «Куединская 
СОШ № 2-БШ» 

учитель русский язык, 
литература 

385 Куединский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Иванова Оксана Анатольевна МБОУ «Куединская 
СОШ № 2-БШ» 

учитель биология 

386 Куединский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Саетгареев Роман Асгатович МБУДО «Куединская 
СШ» 

тренер-
преподаватель 

 

387 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Габдулханова Флора Зарафудтиновна МАОУ «Ергачинская 
СОШ» 

учитель география 

388 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Аристова Светлана Васильевна МАДОУ «Детский сад  
№ 67» 

музыкальный 
руководитель 

 

389 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Белоусова Людмила Алексеевна МАДОУ «Детский сад  
№ 89» 

воспитатель  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 30 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



29 
№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 
образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
390 Муниципальный округ 

город Березники 
Пермского края 

Васкецова Елена Александровна МАДОУ «Детский сад  
№ 88» 

музыкальный 
руководитель 

 

391 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Вожакова Марина Васильевна МАДОУ «Детский сад № 
3» 

воспитатель  

392 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Зданович Екатерина Владимировна МАОУ «СОШ с УИОП 
№ 3» 

учитель история, 
обществознание 

393 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Кожевникова Ольга Евгеньевна МАОУ «Школа № 7» учитель русский язык, 
чтение 

394 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Копылова Наталья Сергеевна МАДОУ «Детский сад  
№ 81» 

учитель-
логопед 

 

395 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Лоскутова Надежда Александровна МАДОУ «Детский сад  
№ 67» 

воспитатель  

396 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Матлина Надежда Яковлевна МАОУ «Школа № 2» учитель биология 

397 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Нагаева Светлана Николаевна МАОУ «Лицей № 1» учитель математика 

398 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Назарова Кристина Павловна МАОУ «Школа № 7» учитель музыка 

399 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Нигматуллина Наталья Павловна МАДОУ «Детский сад  
№ 88» 

воспитатель  

400 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Нуора Ольга Андреевна МАОУ «СОШ с УИОП 
№ 3» 

учитель история, 
обществознание 

401 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Пономарева Елена Анатольевна МАОУ «Школа № 7» учитель математика 

402 Муниципальный округ Попова Наталья Петровна МАДОУ «Детский сад  учитель-  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 31 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



30 
№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 
образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
город Березники 
Пермского края 

№ 66» логопед 

403 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Середкина Светлана Владимировна МАОУ «СОШ с УИОП 
№ 3» 

учитель русский язык, 
литература 

404 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Смирнова Татьяна Николаевна МАОУ «Школа № 7» учитель-
дефектолог 

 

405 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Стрельцова Елена Анатольевна МАДОУ «Детский сад  
№ 67» 

воспитатель  

406 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Суслова Любовь Александровна МАОУ «Школа № 7» учитель история 

407 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Целищева Елена Дмитриевна МАОУ «Лицей № 1» учитель информатика 

408 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Чугринова Светлана Анатольевна МАДОУ «Детский сад  
№ 86» 

музыкальный 
руководитель 

 

409 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Шанина Светлана Александровна МАОУ «Школа № 5» учитель начальные 
классы 

410 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Шарпацкая Инна Николаевна МАОУ гимназия № 9 учитель начальные 
классы 

411 Нытвенский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Каменских Юлия Викторовна МБОУ ООШ № 2  
г. Нытва 

учитель начальные 
классы 

412 Нытвенский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Кузнецова Татьяна Николаевна МБОУ СО школа  
п. Уральский 

учитель русский язык, 
литература 

413 Нытвенский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Останина Ирина Анатольевна МАДОУ детский сад  
№ 4 г. Нытва 

воспитатель  

414 Нытвенский 
муниципальный округ 

Ощепков Сергей Геннадьевич МБОУ ДО «СШ»  
г. Нытва 

тренер-
преподаватель 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 32 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



31 
№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 
образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Пермского края 

415 Нытвенский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Секретарева Екатерина Андреевна МБОУ С(К)ОШИ  
г. Нытвы 

учитель технология 

416 Октябрьский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Салимов Айдар Рафаэлевич МБОУ «Октябрьская 
СОШ № 1» 

учитель физическая 
культура, 
изобразительное 
искусство 

417 Октябрьский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Тутынина Елена Николаевна МБОУ «Тюшевская 
СОШ» 

учитель география, 
обществознание 

418 Ординский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Габдушева Гульназ Радиковна МБОУ «Карьевская 
СОШ» 

учитель начальные 
классы 

419 Ординский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Меньшикова Алевтина Фёдоровна МБОУ «Ординская 
СОШ» 

учитель труд 
(технология) 

420 Осинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Высокова Нина Фадеевна ГБПОУ «ОКОИПТ» преподаватель  

421 Очерский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Родина Наталья Александровна МБОУ «ОСОШ № 1» учитель начальные 
классы 

422 Город Пермь Ковина Наталья Александровна ГБПОУ «ПТПИТ» преподаватель  
423 Город Пермь Маньшикова Ольга Александровна ГБУПК «ЦППМСП» педагог-

психолог 
 

424 Город Пермь Попова Ольга Николаевна ГКБОУ 
«Общеобразовательная 
школа-интернат 
«Пермского края» 

учитель-
дефектолог 

 

425 Город Пермь Приказчиков Игорь Владимирович ГБПОУ ПМК преподаватель  
426 Город Пермь Силина Александра Андреевна ГБПОУ «ПТПИТ» преподаватель  
427 Город Пермь Ханьжина Вера Андреевна ГКБОУ 

«Общеобразовательная 
школа-интернат 
«Пермского края» 

педагог-
психолог 

 

428 Суксунский Щелконогова Ольга Васильевна МОУ «Поедугинская учитель русский язык, 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 33 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



32 
№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 
образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
муниципальный округ 
Пермского края 

ООШ-ДС» литература 

429 Чайковский городской 
округ Пермского края 

Абзалова Райля Вагизовна МАОУ «Гимназия» учитель математика 

430 Чайковский городской 
округ Пермского края 

Бузунова Елена Владимировна МБОУ «Марковская 
СОШ» 

учитель математика 

431 Чайковский городской 
округ Пермского края 

Герасимова Елена Владимировна МАОУ СОШ НьюТон воспитатель  

432 Чайковский городской 
округ Пермского края 

Караваева Татьяна Валерьевна МАОУ «Гимназия» учитель история, 
обществознание 

433 Чайковский городской 
округ Пермского края 

Коровина Светлана Николаевна МБОУ СКОШИ ЧГО учитель  

434 Чайковский городской 
округ Пермского края 

Котова Марина Васильевна МБОУ СОШ 
п.Прикамский 

учитель русский язык, 
литература 

435 Чайковский городской 
округ Пермского края 

Кузнецова Ольга Александровна МБОУ СОШ № 7 учитель начальные 
классы 

436 Чайковский городской 
округ Пермского края 

Лантас Марина Михайловна МАДОУ ЦРР Д/с № 24 старший 
воспитатель 

 

437 Чайковский городской 
округ Пермского края 

Пак Татьяна Алексеевна МБОУ СОШ № 11 учитель русский язык, 
литература 

438 Чайковский городской 
округ Пермского края 

Рогалёва Анастасия Николаевна МБОУ СОШ № 7 учитель начальные 
классы 

439 Чайковский городской 
округ Пермского края 

Туктакиева Лариса Велиевна МАОУ СОШ НьюТон воспитатель  

440 Чайковский городской 
округ Пермского края 

Якунина Кристина Андреевна МАОУ СОШ НьюТон учитель начальные 
классы 

441 Частинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Cухарев Захар Дмитриевич ДЮСШ тренер-
преподаватель 

 

442 Чердынский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Паршакова Лилия Борисовна МАОУ «Ныробская 
СОШ имени А.В. 
Флоренко» 

учитель математика 

443 Чердынский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Петрова Любовь Васильевна МАОУ «Ныробская 
СОШ имени А.В. 
Флоренко» 

учитель физика 

444 Чердынский Шинкаренко Юлия Викторовна МАОУ «Ныробская учитель русский язык, 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 34 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23



33 
№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 
образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
муниципальный округ 
Пермского края 

СОШ имени А.В. 
Флоренко» 

литература 

445 Чернушинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Абганиева Марина Михайловна МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 5» 

учитель физика 

446 Чернушинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Артемова Татьяна Даниловна МАДОУ «ЦРР - детский 
сад № 7» 

воспитатель  

447 Чернушинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Валова Гульнара Альфидовна МБДОУ «ЦРР-детский 
сад № 8» 

воспитатель  

448 Чернушинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Килина Татьяна Викторовна МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2» 

учитель информатика 

449 Чернушинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Шарафисламова Марина Глимяновна МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 5» 

учитель начальные 
классы 

450 Чусовской 
муниципальный округ 
Пермского края 

Закурдаева Оксана Сергеевна МАОУ «С(К)СОШИ» учитель начальные 
классы 

451 Чусовской 
муниципальный округ 
Пермского края 

Карабатова Екатерина Петровна МАДОУ «Детский сад 
«Наукоград» 

музыкальный 
руководитель 

 

452 Чусовской 
муниципальный округ 
Пермского края 

Марченкова Людмила Викторовна МАОУ «С(К)СОШИ» учитель начальные 
классы 

453 Чусовской 
муниципальный округ 
Пермского края 

Рожкова Елена Юрьевна МАОУ «СОШ № 5» учитель история, 
обществознание 

454 Чусовской 
муниципальный округ 
Пермского края 

Семёновых Наталья Владимировна МАОУ «С(К)СОШИ» воспитатель  

455 Чусовской 
муниципальный округ 
Пермского края 

Смирнова Любовь Геннадьевна МАОУ «СОШ № 5» учитель информатика 

». 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-910 от 15.08.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 35 из 35. Страница создана: 14.08.2025 12:23


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35

